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ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI 

ĐẢNG ỦY XÃ PHƯỚC AN 

* 

Số      - KH/ĐU 

 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Phước An, ngày     tháng      năm 2026 

  

KẾ HOẠCH 

tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 96 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) 

và mừng Xuân Bính Ngọ 2026  

----- 

 

Nhằm tổ chức các hoạt động kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) và mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, 

Ban Thường vụ Đảng ủy xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) và 

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức đầy 

đủ, sâu sắc lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; khẳng định vai trò, uy 

tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách 

mạng Việt Nam qua 96 năm; khẳng định Đảng Cộng sản Việt Nam luôn trung 

thành vô hạn với lợi ích quốc gia, dân tộc và giai cấp, kiên định mục tiêu, lý 

tưởng độc lập dân tộc gắn liền với Chủ nghĩa Xã hội trên cơ sở Chủ nghĩa Mác- 

Lênin và tư tưởng Hồ Chí Minh. 

- Gắn các hoạt động chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam với việc thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết, Kết luận của 

Trung ương về xây dựng, chỉnh đốn Đảng, tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, khơi dậy và bồi đắp 

niềm tin, niềm tự hào đối với Đảng, Bác Hồ và công cuộc đổi mới đất nước; cổ 

vũ, động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân nỗ lực, quyết tâm cao, hành động 

quyết liệt, vượt qua khó khăn, thách thức, nắm bắt thời cơ, phấn đấu hoàn thành 

tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026, thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã, Đảng bộ tỉnh lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và 

Nghị quyết đại hội lần thứ XIV của Đảng. Các hoạt động kỷ niệm cần được tổ 

chức thiết thực, hiệu quả với nội dung và hình thức phù hợp, có sức lan tỏa sâu 

rộng; tạo không khí phấn khởi, thi đua lập thành tích mừng Đảng, mừng Xuân 

Bính Ngọ 2026. 

II. NỘI DUNG CỤ THỂ 

1. Công tác tuyên truyền, trang trí: 
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a. Tuyên truyền:  

Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh; các phương tiện thông tin lưu 

động; trang thông tin điện tử và các trang fanpage, facebook của các cơ quan, 

đơn vị với những nội dung trọng tâm như sau:  

- Tuyên truyền những mốc son chói lọi của Đảng, những thành tựu to lớn 

có ý nghĩa lịch sử của cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng 

định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín và khả năng lãnh đạo đất nước vượt qua mọi khó 

khăn, thách thức; nêu bật những truyền thống quý báu và bài học kinh nghiệm 

trong suốt chặng đường cách mạng 96 năm qua của Đảng, nhất là Đảng đã lãnh 

đạo thành công sự nghiệp đổi mới đất nước; khẳng định sức sống của Đảng 

trong mối liên hệ mật thiết, máu thịt với Nhân dân, ngoài lợi ích của Nhân dân, 

Đảng ta không còn lợi ích nào khác; khẳng định niềm tin của Nhân dân đối với 

Đảng và công cuộc đổi mới đất nước.  

- Tuyên truyền về những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử của dân tộc 

dưới sự lãnh đạo của Đảng; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt 

Nam là nhân tố hàng đầu quyết định thắng lợi cách mạng Việt Nam; Tuyên 

truyền về khát vọng hùng cường của đất nước, Kỷ nguyên phát triển mới - Kỷ 

nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam; tuyên truyền hai mục tiêu chiến lược: 

100 năm thành lập Đảng (2030) và 100 năm thành lập nước (năm 2045).  

- Tuyên truyền kết quả công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, nhất là kết 

quả triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 các khóa XI, XII, Kết luận số 

21- KL/TW ngày 25 tháng 10 năm 2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khoá XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên 

quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng 

chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá”; gắn với 

tuyên truyền kết quả triển khai thực hiện việc tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Khẳng định Đảng luôn coi 

trọng công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, luôn quan tâm chăm lo công tác giáo 

dục chính trị, tư tưởng, đạo đức và lối sống cho cán bộ, đảng viên; khẳng định 

quyết tâm chính trị của Đảng trong đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng 

phí, tiêu cực; không ngừng nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ 

chức Đảng, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị ngày càng trong sạch, vững 

mạnh về chính trị, tư tưởng, tổ chức, đạo đức và cán bộ.  

- Tuyên truyền những thành tựu đạt được của xã Phước An trong xây 

dựng, phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh dưới sự lãnh đạo 

của Ban Chấp hành Đảng bộ xã trong những năm qua, nhất là những thành tựu 

nổi bật trên các lĩnh vực. 

- Tuyên truyền, tôn vinh những giá trị văn hoá truyền thống, phong tục, 

tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến, Xuân về, gắn với việc 

tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí; phê phán, bài trừ các tệ nạn cờ bạc, mê tín dị 

đoan và các biểu hiện thương mại hóa trong hoạt động lễ hội. 
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- Phản ánh không khí phấn khởi, tin tưởng, thi đua yêu nước và các hoạt 

động tuyên truyền, kỷ niệm sự kiện diễn ra ở các chi bộ, ban ngành đoàn thể từ 

xã tới ấp. 

- Tuyên truyền lòng tự hào, tự tôn dân tộc, nâng cao tinh thần cảnh giác 

cách mạng; tăng cường công tác đấu tranh, phản bác các quan điểm, thông tin 

sai trái, chống phá cách mạng Việt Nam, chia rẽ, gây mất đoàn kết nội bộ, làm 

suy giảm lòng tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ.  

- Giới thiệu, tuyên dương những gương điển hình, tổ chức cơ sở đảng, 

đảng viên xuất sắc và Nhân dân tiêu biểu trên địa bàn xã góp phần tích cực vào 

công cuộc bảo vệ và xây dựng đất nước Việt Nam Xã Hội Chủ Nghĩa.  

b. Trang trí:  

Trụ sở các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã chủ động treo cờ, băng - rôn 

chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng 

Xuân Bính Ngọ 2026. 

Thực hiện trang trí cổng chào ở xã, trụ sở ấp; treo cờ, băng - rôn tại trụ sở 

làm việc các cơ quan, đơn vị, dọc các tuyến đường chính, các khu vực đông dân 

cư trên địa bàn của xã. Đồng thời, tuyên truyền, vận động các hộ dân thực hiện 

tổng vệ sinh, đảm bảo mỹ quan tại khu dân cư và treo cờ Tổ quốc mừng Xuân 

Bính Ngọ 2026 và kỷ niệm 96 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.  

2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm: 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ 

niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam và mừng Xuân Bính 

Ngọ 2026.  

- Phát động các phong trào thi đua; thực hiện các phần việc, công trình 

thiết thực chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

và mừng Xuân Bính Ngọ 2026. Trong đó, chú trọng đến các hoạt động chăm lo 

cho gia đình nghèo, đối tượng chính sách, đối tượng thuộc diện bảo trợ xã hội, 

công nhân xa quê, có hoàn cảnh khó khăn... có điều kiện tốt để vui Xuân đón 

Tết cổ truyền của dân tộc.  

3. Họp mặt kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng:  

a. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Bắt đầu lúc 15 giờ 00 phút, ngày 29/01/2026 (thứ Năm). 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã  

b. Thành phần tham dự: 

- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Huyện ủy Nhơn Trạch 

(cũ), đang sinh hoạt Đảng trên địa bàn xã. 

- Các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy các xã (cũ): Vĩnh 

Thanh, Phước An và Long Thọ. 
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- Tập thể Thường trực Đảng ủy, 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng ủy xã, 

- Tập thể Thường trực Hồi đồng nhân dân xã, 

- Tập thể Thường trực Ủy ban nhân dân xã, 

- Lãnh đạo Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam xã và các Tổ 

chức chính trị - xã hội xã, 

- Trưởng, phó các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy xã, 

- Trưởng, phó các cơ quan tham mưu giúp việc UBND xã, 

- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy xã. 

- Các đồng chí được nhận Huy hiệu Đảng. 

c. Nội dung chương trình họp mặt: 

1. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

2. Diễn văn ôn lại lịch sử cách mạng vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt 

Nam nhân kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng (03/02/1930 - 03/02/2026).  

3. Phát biểu quyết tâm của Đảng viên trẻ.  

4. Trao Huy hiệu Đảng. 

5. Kết thúc. 

(Giao Đảng ủy UBND xã chuẩn bị 04 tiết mục văn nghệ chào mừng trong 

chương trình buổi Họp mặt kỷ niệm.) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Văn phòng Đảng uỷ:  

Giao Văn phòng Đảng ủy chủ trì, chịu trách nhiệm phối hợp Ban Xây 

dựng Đảng và các cơ quan liên quan tham mưu cho Thường trực Đảng ủy dự trù 

kinh phí các hoạt động phục vụ chương trình họp mặt kỷ niệm 96 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; phân công cán bộ, công chức, viên chức 

thực hiện chu đáo công tác lễ tân, hậu cần phục vụ Họp mặt kỷ niệm. Đồng thời, 

phát hành thư mời đại biểu tham dự theo Kế hoạch này.  

Chủ trì, phối hợp Đảng ủy UBND xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên 

quan chuẩn bị các điều kiện phục vụ lễ họp mặt kỷ niệm, đảm bảo an ninh trật tự 

trước, trong và sau ngày tổ chức kỷ niệm. Phối hợp Hội Liên hiệp Phụ Nữ xã 

phân công cán bộ nữ thực hiện việc tiếp đón, phục vụ nước uống và các điều 

kiện khác phục vụ tại buổi họp mặt kỷ niệm 96 năm thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam.  

2. Ban Xây dựng Đảng:  
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Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy nội dung bài diễn văn ôn lại lịch 

sử cách mạng vẻ vang 96 năm của Đảng Cộng sản Việt Nam; thẩm định nội 

dung bài phát biểu quyết tâm của đại diện đảng viên trẻ tại buổi họp mặt.  

Chỉ đạo, hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ 

và theo dõi việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm từ xã đến ấp; kiểm tra, đôn đốc 

các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm, định kỳ báo cáo Thường trực Đảng ủy.  

Tham mưu tổ chức trao Huy hiệu Đảng cho đảng viên dịp kỷ niệm 96 

năm ngày thành lập Đảng (03/02/1930 - 03/02/2026). 

Triển khai thực hiện các phần việc, công trình thiết thực nhân dịp kỷ niệm 

96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.  

3. Ủy ban Kiểm Đảng ủy:  

Kiểm tra và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trong toàn xã chủ động kiểm tra 

thu hồi, thay thế những cờ Đảng, biểu tượng “Búa-Liềm” không đúng quy cách, 

bị hỏng, bạc màu theo tinh thần chỉ đạo của Ban Bí Thư Trung ương Đảng tại 

Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/2/2023 về “Quy định cờ Đảng Cộng sản Việt 

Nam và việc sử dụng cờ Đảng”.  

4. Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã: 

Có kế hoạch phối hợp bảo vệ, đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm.  

5. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội xã:  

Xây dựng kế hoạch, tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, giáo dục 

truyền thống cho cán bộ, đoàn viên, hội viên; tổ chức các hoạt động văn hóa - 

văn nghệ, thể dục - thể thao; các buổi sinh hoạt chuyên đề; đẩy mạnh các hoạt 

động nhân đạo, từ thiện; nêu gương người tốt, việc tốt, biểu dương, nhân rộng 

các điển hình, nhân tố tích cực, nhất là trong tham gia giám sát, xây dựng Đảng; 

tổ chức về nguồn, tham quan các di tích lịch sử, cách mạng.  

Chỉ đạo việc tổ chức đăng tải, chia sẻ các tin, bài viết có nội dung tích cực 

để tuyên truyền trên website, các trang fanpage, facebook,... của đơn vị quản lý; 

chỉ đạo đoàn viên, hội viên tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin 

mừng Đảng, mừng Xuân trên các trang mạng xã hội cá nhân (Facebook, Zalo, 

Youtube….) 

Riêng Ban Thường vụ Đoàn xã chủ trì, phối hợp Trung tâm Dịch vụ tổng 

hợp xã tham mưu tổ chức các hoạt động tuyên truyền về truyền thống lịch sử 

Đảng Cộng sản Việt Nam cho đoàn viên, thanh niên, học sinh; chủ động tổ chức 

các hoạt động giao lưu, tuyên dương gương đảng viên trẻ tiêu biểu thông qua 

hoạt động của tổ chức Đoàn, Hội Liên hiệp thanh niên trong thời gian phù hợp 

nhằm giáo dục truyền thống cho đoàn viên thanh niên và hội viên Hội liên hiệp 

thanh niên;  

Giao Ban Thường vụ Đoàn xã chuẩn bị bài phát biểu của đại diện đảng 

viên trẻ tại buổi họp mặt, thể hiện quyết tâm của đảng viên trẻ phấn đấu theo lý 
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tưởng của Đảng (Gửi Ban Xây dựng Đảng thẩm định chậm nhất vào ngày 

25/01/2026).  

6. Phòng Văn hóa:  

Phối hợp Văn phòng Đảng uỷ thực hiện công tác trang trí, bố trí chỗ ngồi, 

nước uống và chuẩn bị các điều kiện tại Hội trường UBND xã để tổ chức Họp 

mặt kỷ niệm; đồng thời, phối hợp Ban Xây dựng Đảng xây dựng chương trình 

chi tiết và phân công Người dẫn chương trình họp mặt kỷ niệm.  

Thực hiện khẩu hiệu, pa-nô, trang trí, treo cờ chào mừng kỷ niệm 96 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng Xuân Bính Ngọ 2026; ghi 

hình buổi họp mặt kỷ niệm, đưa tin và phản ánh tình hình về Ban Xây dựng 

Đảng để báo cáo Ban Thường vụ Đảng uỷ.  

Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện chương trình văn nghệ 

chào mừng và bố trí các tiết mục văn nghệ đan xen các nội dung trong chương 

trình buổi Họp mặt kỷ niệm với chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, lòng tự hào dân 

tộc, khát vọng phát triển của Đất nước, quê hương.  

7. Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy:  

Nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận của cán bộ, đảng viên và Nhân dân; 

kịp thời giải quyết và báo cáo về các vấn đề phát sinh từ cơ sở; chỉ đạo công tác 

đấu tranh với các luận điệu sai trái của các thế lực thù địch; hướng dẫn cán bộ, 

đảng viên, Nhân dân tích cực đăng tải, chia sẻ các thông tin mừng Đảng, mừng 

Xuân trên các trang mạng xã hội, trang cá nhân.  

IV. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN  

1. Mừng Đảng quang vinh, mừng đất nước đổi mới, mừng Xuân Bính Ngọ 

2026!  

2. Nhiệt liệt chào mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(3/2/1930 - 3/02/2026)!  

3. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam!  

4. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn 

minh! 

5. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

6. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

7. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!  

8. Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh  

9. Đảng bộ, Nhân dân và lực lượng vũ trang xã Phước An ra sức thi đua 

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng- 

an ninh năm 2026,  
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Thời gian treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu: Từ ngày 01/02/2026 đến ngày hết 

ngày 26/02/2026.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 96 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) và mừng Xuân Bính 

Ngọ 2026, Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, các chi, đảng 

bộ trực thuộc Đảng ủy chủ động triển khai thực hiện.  

 

 

Nơi nhận: 
- TT/ĐU (b/c), 

- Như thành phần, 

- Lưu 
 

 

 

 

 
Thanh BXDĐ 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Sỹ Linh 
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